PoTTHAST,  Regesta. 

(509)  Fulconi  abbati  Corbeiensi  usum  annuli  concedit.  in  kal.  lanr.  a»  1«.  ||  Innoc.  E^.  ed. 
Baluze  I.  297.  n®  519;  Opp.  ed.  Migne  I.  478.  n«  519;  LUnig  Spic.  eccl.  Cont.  II.  (Reichs- 
Arch.  XX.)  1157;  fragm.  %n  Raynaidi  Ann.  ad  a.  1199  $  72.  —  -Ad  hoc  in.* 

(510)  Abbatem  et  conventum  S.  Petri  Caraotensis  a  beneficiis  ecclesiasticis  promittendis 
antequam  vacent  absolvit  m  kid.  lanr.  a»  I».  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  287.  n»  501 ;  Opp. 
ed.  Migner  I.  461.  n»  501.  —  »Cum  monasterinm  vestrum.» 

(511)  Episcopo  Tripolitano,  qnem  Apamensem  electum  Antiochenus  patriarcha  motu 
propnae  voluntatis  in  TripoUtanam  ecclesiam  transtulerat— propter  quod  hic  ab  ele- 
ctorum  confirmationibus  et  consecrationibus  episcoporum,  ille  ab  administratione  ponti- 
ficalis  officii  suspensi  erant  —  concedit  fretus  testimonio  Conradi  Maguntini  archiepiscopi 
episcopiSabinensisdeeOyUtde  benignitate  sedis  apostolicae  quasi  novo  consensuTrino- 
htanam  ecclesiam  de  cetero  tanquam  proprius  pontifex  gubemet.  u  kal.  lanr.  a»  lo.|| 
Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 287.  n»  502;  Opp.  ed.  Migne  I.  462.  n»  502.  —  »Cum  ex  naturalis.« 

(512)  Patriarcham  Antiochenum  a  susx>ensionis  sententia,  qnam  incnrrerat  qnod  motu 
{»roprio  Apamensem  electum  in  Tripolitanam  ecclesiam  transtulerat,  absolvit    n  kal. 
anr.  a»  1«.  ||  Innoc.  £p.  ed.  Balnze  1.  ̂ .  n»  503;  Opp.  ed.  Migne  I.  464.  n».  503.  —  >Cum 
ex  natnralis.« • 

(513}  (Gamerium)  Lingonensem  episcopum  ab  officio  et  omni  Lin^onensis  ecclesiae  ad- mimstratione  suspendit,  comittens  mterim  (Odoni)  Parisiensi  episcopo,  ut  nisi  cedere 
velit,  quod  papa  consultius  reputat,  episcopi  et  capituli  alle^ata  recipiat  et  causam 
componat,  vel,  si  id  mlnus  possit,  eam  transmittat  sedis  apostobcae  iudicio  terminandam. 
u  kal.  lanr.  a*»  1«.  (>Romae  ap.  S.  Petrum*  Manr,)  ||  Innoc.  Fn.  ed.  Baluze  I.  289.  n»  504; 
Opp.  ed.  Migne  I.  464.  n»  504;  Manrique  Annal.  Cisterc.  III.  32d;  8\ne  nota  chronoL  Sanssay 
De  episcop.  monogamia  381.  —  »Sine  dolore  tibi.« 

*  Scriptum  est  auper  hoc  (Odoni)  episcopo  Parisiensi. 
(514)  £piscopo  et  capitulo  Tripolitano  praecipit,  ut  Raimundo  clerico  >quondam  familiari 

nostro*,  eum  in  canonicum  admittentes,  cum  praebenda  stallum  in  choro  et  locnm  in 
capitulo  assignent.  Alioquin  patriarchae  Antiocheno  mandatnm  est,  ut  contradictores 
ecclesiastica  censnra  percellat.  n  kal.  lanr.  ao  1«.  |j  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  300.  no  529; 
Opp.  ed.  Mlgne  I.  482.  n»  529.  —  >Cum  ex  apostolatus.* 

*  Scripium  est  euper  hoc  Patriarchae  Antiocheno. 
(515)  Compositionem  inter  conmiendatorem  firatresque  domus  militiae  Templi  apud  Montem 
Pessnianum  ac  praepositum  capitulumqne  Magalonensis  ecclesiae  mense  Aprill  II97 
super  (Jiversis  capitulis  initam  hicque  insertam  confirmat  u  kal.  lanr.  a»  I».  |!  Innoc.  £p. 
ed.  Baluze  L  291.  n»  507;  Opp.  ed.  Migne  I.  467.  U9  507.  —  »£a  quae  de.« 

Universo  clero  et  populo  Cremonensi:  »n  kal.  laur.  a»  1«.«  Suriw,  Chervbini  —  rid.  1199. lanr.  12.  No.  573. 

(516)  Hubaldo  Pisano  archiepiscopo  eiusque  snccessoribus  canonice  snbstituendis  in  per- 
Setuum  primatum  Turritanae  provinciae  confirmat  et  primatum  super  Calaritanam  et 
rborensem  (a/.  Albarenscm)  provincias  concedit  etc,  Ind.  I.  (?)  inc  dom.  a®  1198.  pont. 

ao  1«.  Sine  die  et  mense,  \\  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  30.  n»  56;  Opp.  ed.  Migne  I.  49.  n»  56; 
Ughelli  Ital.  sacra  III.  409;  Cocquelines  Builar.  III.  67.  n»  4;  Bullar.  Rom.  ed.  Taurin.  III. 
117;  Cod.  dipl.  Sard.  L  279.  n»  144;  fra^fm,  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1198  S  24.  —  .Si  sua 
cuique.« 

(517)  Armachano  archiepiscopo  respondet  »quod,  si  mulieres  post  prolem  enixam  acturae 
gratias  ecclesiam  intrare  voluerint,  nulla  proinde  peccati  mole  gravantur,  nec  eccle- 
siarum  aditus  est  eis  aliquatenus  denegandus.*  Sine  die  et  mense,  ]  Innoc.  £p.  ed.  Ba- 
luze  1. 34.  no  63;  Opp.  ed.  Migne  1. 55.  n»  ̂ ;  Baluze  Miscell.  ed.  Mansi  III.  389  cum  tit,:  Ari- 
noconensi  episcopo  ei  initio  »Tua  solers  firatemitas* ;  CoIIect  III.  decret.  Hb.  3.  tit.  36. 
c.  1  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  554;  int.  Decr.  GregJX.  lib.  3.  tit.  47  de  pui-if.  poat 
part,  c.  1  ap.  Boehmer  Corp.  11.614;  ap.  Richter  Corp.  II.  627.  —  «Volens  fraternitas  tna.- 

(518)  Aversano  episcopo  petente  cassat,  qnlcquid  in  ecclesia  vel  diocesi  Aversana  in 
promissionibus  vel  concessionibns  praebendamm  et  benefidomm  per  laicalem  impres- 
sionem  factum  fuit  Sine  loco,  die  et  mense,  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  34.  xv*  64;  Opp.  ed. 
Migne  I.  55.  n^  64.  —  »Fratribus  et  coepiscopis.« 

7 
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(519)  Alifano  episcopo  indulffet,  ut  clericos  contumaces  aut  inobedientes  aut  praesumentes 
eum  per  appellationem  aa  iudicium  trahere  saeculare,  per  excommunicationis  senten- 
tiam  coercere  possit  Sine  die  et  mense,  \\  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  40.  n<>  72;  Opp.  ed. 
Migne  I.  63.  n»  72.  —  "lustis  petentium  desideriis.« 

(520)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  Hierosolymitani  mandat,  ut  possessionem  ecclesiae 
de  NephiniSy  decimarum  eius  ac  trium  casalium  temere  occupatam  Tripolitanae  eccle- 
siae  resignent.  Sine  die  ei  mense.  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  L  40.  n»  73;  Opp.  ed.  Migne  I.  64. 
n«  73.  —  >£a  quibus  apostolica.* 

(521)  (lohanni)  Anagnino  episcopo  concedit  facultatem,  ut  pro  emptione  Castri  Acuti  pos- 
sessiones  ecclesiae  suae  pignori  obligare  possit  Sine  die  ei  mense.  \\  Innoc  £p,  od.  Ba- 
luze  1. 40.  n»  74;  Opp.  ed.  Migne  1. 65.  no  74  —  *Ad  universalis  ecclesiae.« 

(522]  Conyentrensi  episcopo  iniungit,  ut  clericis ,  qui  legitime  convinci  poterint  ecdesia- 
stica  beneficia  simoniace  obtinuisse,  amotis  ea  idoneis  personis  assignet  Sine  die  ei  mense.  i| 
Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 286.  n»  497;  Opp.  ed.  Migne  I.  ̂9.  n«  497.  —  -Vitium  simoniacae 

pravitatis.« 
(523)  Archiepiscopo  et  abbati  S.  Petri  foris  portam  et  ma^istro  Bomo  subdiaoono  suo 

archidiacono  Viennensi  mandat,  ut,  si  eis  constiterit  electionem  Favemiacensis  abbatis 
ad  abbatem  Casae  Dei  legitime  pertinere,  per  eum  electionem  Gilleberti  iam  factam 
confirment  Sine  die  et  mense.  ||  Innoc.  £p  ed.  Baluze  I.  55.  n«  101;  Opp.  ed.  Mignel.  89.  n« 
101.  —  -Cum  dilectus  filius.« 

(524)  Abbati  Lucae,  magistro  Gerardo,  G.  archipresbytero  S.  Severini  procuratoribus  eccle- 
siae  Salemitanae,  abbati  Barch.  Caputaquensis  ecclesiae  praeceptori  nunciat,  cassare 
se  •quicquid  in  ecclesia  vel  diocesi  Salemitana  in  concessionibus  praebendarum,  offi- 
ciomm  etc.  per  lohannem  principem  et  magistmm  Gerardum,  qm  Salemitano  archi- 
episcopo  detento  in  vinculis  locum  eius  invadere  per  laicalem  potentiam  attentamnt^ 
oocasione  intmsionis  factum  est  vel  statutum.-  Sine  mense  ei  die.  \\  Innoc.  £p.  ed.  Ba- 
luze  1. 35.  no  65;  Opp.  ed.  Mlgne  I.  55.  n»  65.  —  -Incumbit  nobis  ex.« 

(525)  Abbati  et  monachis  de  Galdo  (Gualdo  Mitt.)^  qui  in  medio  pravae  nationis  positi 
graves  a  vicinis  suis  molestias  sustinebant,  concedit  facultatem  ad  loca  tutiora  mona- 
sterium  et  habitationem  circumpositam  transferendi.  Sine  die  ei  mense,  ||  Innoa  £p.  ed. 
Baluze  1. 35.  m  66;  Opp.  ed.  Migne  1. 56.  n»  66;  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  append.  2l8.  n« 
136.  —  -Quae  pro  religiosomm.- 

(526)  Laudensi  episcopo  mandat,  ut  litteras  cassationis  super  electione  canonicomm  in 
ecclesia  Novanensi  facta  nec  recipiat  in  iudicio  nec  in  aliouo  sine  sneciali  mandato 
procedat  Sine  die  ei  mense.  \\  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  36.  n»  d8;  Opp.  ed.  Migne  I.  57.  n» 
68.  —  -Cum  lacobus  iudex.- 

(527)  (Bartholomaeo)  archiepiscopo  et  archidiacono  Tranensibus  inquisitionem  transactionis 
habitae  inter  episcopum  et  canonicos  Vestanenses  de  quadam  capella  episcopali  et  aliis 
rebus  committit  Sine  signo  chronol.  W  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 10.  n«  21 ;  Opp.  ed.  Migne  L 
16.  no  21.  —  -Significantibus  dilectis  filiis.- 

(528)  Cameracensi  capitulo  inhibet,  ne  quid  attentarepraesumant  contra  tenorem  mandati 
apostolici,  quo  (Odoni)  Parisiensi  episcopo  praecipi^  ut  inauirat,  an  H(ugo)  Cameracen- 
sis  electus  ̂ iduam  duxerit  in  uxorem  et  ab  ea  susceperit  nlium^  in  praepositura  s.  Petri 
Duacensis  nuUo  medio  ipsi  succedentem,  ac  eidem  capitulo  interdicat  alia  electione, 
etiamsi  dictus  electus  resimiare  velit  Sine  die,  mense  et  loco.  [  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I. 
253.  no  4^;  Opp.  ed.  Migne  1. 405.  n«  428.  —  »Ad  audientiam  apostoIatus.« 

(529)  (Odoni)  Parisiensi  ej^iscopo  inquisitionem  et  examen  super  vita  et  moribus  Hfugo- 
nis)  Cameracensis  electi  committit  Sine  die,  mense  et  loco.  ||  Innoc  £p.  ed.  Baluze  I.  &3. 
no  429;  Opp.  ed.  Migne  1. 405.  n«  429.  —  -£am  de  discretione.» 

(530)  (Petro)  Atrebatensi  episcopo  mandat.  ut,  cum  propter  vicinitatem  locomm  et  de 
forma  electionis  et  de  qualitate  H(ugonisj  Cameracensis  electi  dicatur  habere  notitiam 
pleniorem,  tam  de  fama  publica  quam  de  aliis  ei  obiectis  per  litteras  sedi  apostolicae 
intimet  veritatem.  Sine  die,  mense  ei  loco.  ||  Innoa  £p.  ed.  Baluze  I.  253.  n»  430;  Opp.  ed. 
Migne  I.  A^,  n»  430.  —  -Ad  audientiam  apostolatus.* 

(531)  U^itionem  et  Guidonem  marchionem  fideles  suos  et  terram  eomm,  quae  ad  ius  et 
proprietatem  b.  Petri  pertinere  dinoscitur,  cum  omnibus  bonis  protegendos  suscipit. 
Sine  die,  mense  et  loco.  >|  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  224.  n<>  378;  Opp.  ed.  Migne  I.  359.  n»  ST^ 
—  -Licet  apostolica  sedes.« 

(532)  (Hugoni)  Sipontino  archiepiscopo  mandat,  ut,  si  commissionis  litterae  ad  Tranensem 
archiepiscopum  et  abbatem  de  Coronata  a  P.  presbytero  portatae  -in  quibus  fuit  fal- 
sitas  aeprenensa,  formam  de  simplici  iustitia  nabuemnt.  cum  praesumi  non  debeat, 
quod  pro  talibus  litteris,  quae  de  facili  possunt  a  quibuslibet  obtineri,  fraudem  com- 
miserii  falsitatis,  ab  ipso  presbytero  canonica  purgatione  recepta  quod  conscius  non 
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ftierit  fitlsitatis, 
ed. 
cHmtmjam  c.  i  in  Aagusuni  larrac.  upp.  iv.  «0;  muuia  int,  liecret.  Ureg.  IX.  lib.  5.  tit  20 
decrim,faUi  c  8  ap.  Boehmer  Corp.Il.  785;  ap.  Richter  Corp.  II.  791.  —  >Accedeiis  ad 
praesentlam.« 

(533)  CiTitatem  Tudertinamy  ouae  ad  ius  et  proprietatem  sedis  apostolicae  pertinere 
dignoscitur  »quam  et  nos  ad  manus  nostras  semper  volumus  retinere.*  protegendam 
susdpit,  et  consulatum  cum  iurisdictione  sua  consulibus  et  populo  emsdem  civitatis 
confirmat.  Sine  die,  mense  et  hco,  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 250.  np  426 :  Opp.  ed.  Migne  I. 
400.  no  426:  Cocquelines  Bullar.  III.  76.  no  16;  BuUar.  Roman.  ed.  Taunn.  m.  13a  —  «Sa- 
crosancta  Romana  ecclesia.« 

(534)  (Adolfo)  archiepiscopo^  praeposito  S.  Andreae  et  scholastico  S.  Petri  Coloniensibus 
mandat,  ut  Gisleberto  canonico  S.  lohannis  in  Leodio^  si  eis  constiterit,  illum  esse  occa- 
sione  permutationis  praebendarum  a  Lamberto  clerico  deceptum,  ab  ecclesiae  s.  Mariae 
Namurcensis  praebenda  amoto  consanguineo  ipsius  Lamberti,  eandem  faciant  restitui  et 
eundem  ipsius  padfica  possessione  gaudere.  Stne  nota  chronoL  \\  Innoc.  £p.  cd.  Baluze  I. 
45.  no  84;  Opp.  ed.  Migne  1. 72.  n«  84;  CoUect  I.  decret.  Innoc.  tit  17  ed.  BiQuze  L  c.  I.  576, 
ed.  Migne  lil.  1224;  CoIIect.  III.  decret  lib.  3.  tit  5  c.  2  m  Augnstini  Tarrac.  Opp.  IV.  516; 
manca  int.  Decret.  Greg.  IX.  lib.  3.  tit.  19  de  rerum  permutat  c.  8  ap.  Boehmer  Corp.  U.  484; 
ap.  Richter  Corp.  II.  505.  —  »Cum  universorum  fidelium.* 

(535^  Corrado  et  Petro  quondam  filiis  Malabrancae  petentibus  pronuntiat^  inter  lohannem 
fibum  nobilis  viri  Leonis  de  Monumento  et  S.  filiam  quondam  Matthaei  de  Fortobrachio 
nec  matrimonium  nec  sponsalia  fuisse  contracta,  cum  constet  pueUam  nondum  ad 
septennium  pervenisse,  etiam  consan^^uineorum  assensus  defuerit  Sine  die,  mense  et 
loco,  II  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 181.  n»  32^;  Opp.  ed.  Migne  I.  290.  n»  325;  CoIIect  I.  decret 
Innoc.  tit  40  ed.  Baluze  I.  c  I.  603^  ed.  Migne  1.  c.  IIL  1266;  CoIIect  III.  decret  lib.  4. 
tit  2  de  despons.  imp.  c.  1  in  Augustmi  Tarrac.  Opp.  IV.  558;  int  Decret  Greg.  IX.  lib.  4. 
tit  2  de  despons.  imp.  c.  13  ap.  Boehmer  I.  c  64z;  ap.  Richter  I.  c.  653.  —  -Ad  dissol- 
vendum  quod.« 

(536)  Respondet  ad  Willelmi  abbatis  S.  Thomae  de  Paraclito  RoskUdens.  dioc.  guaestio- 
nem:  an  maritus  in  regionem  longinquam  profectus  ibique  aliam  coniugem  in  matri- 
monium  ducens  reversus  et  poenitens  hanc  dimittere  possit.  Absquenota  chronol.  \\  Lan- 
gebek  Scr.  rer.  Dan.  VI.  12;  c/.  Suhm  Hist  af  DanmarkVlU.  435.  —  -Quoniam  nobis  est« 

(537)  Respondet  ad  WiUelmi  eiusdem  quaestionem:  an  liceat  viro  sine  consensu  uxoris, 
an  uxori  sine  consensu  mariti  votum  facere  castitatis;  nec  non:  an  sponsam  alterius 
aliquis  cognatus  eius  in  matrimonlum  ducere  possit.  Sine  siono  ehronol.  ||  Langebek  I. 
c  VI.  12;  cf.  Suhm  1.  c  Vlll.  435.  —  «Ut  beatus  dicit- 

(538)  Respondet  ad  WiUelmi  eiusdem  quaestionem:  an  vir  post  decessum  cognati  ipsius 
uxorem,  quam  sibi  hic  cognatns  desponsaverat,  in  matrimonium  ducere  j)ossit  Sine 
signo  chronol.  |  Langebek  I.  c  VI,  14;  cf.  Suhm  I.  c  VIII.  435.  —  »Ut  honon  Dei.« 

(539)  Respondet  ad  WUielmi  eiusdem  qnaestionem:  an  consensui  de  futuro  matrimonio, 
iuramento  addito,  vis  coniu^  ita  tribuenda^sit,  ut  eam  ob  causam  coniugium  deinde 
cum  alia  contractum  dissolvi  debeat  Sine  nota  chronol.  |,  Langebek  1.  c  VI.  14;  cf.  Suhm 
L  c  VIII.  435.  —  •Ad  hoc  totius.- 

(540)  Respondet  ad  WUIelmi  eiusdem  quaestionem  de  poena  UU  irroganda,  qui  cognatam 
uxoris  ante  tempus  nuptiarum  cognoverat  Sine  nota  chronoL  ||  Langebek  1.  c  vl.  17; 
cf.  Sulmi  L  c  Vul.  436.  —  »Quod  apostoUca  sedes.- 

(541)  Scribit  ouidam  episcopo,  viriginem  violenter  oppressam  ceterarum  virginum  numero 
debere  adiungi.  Sine  nota  chronol.  ||  Langebek  L  c.  VI.  18;  cf.  Suhm  1.  c  VIIL  436.  — 
•FratemitaU  tuae  sedis.« 

(542)  Respondet  cuidam  episcopo  circa  adulterium  per  maritum  quendam  cum  uxoris 
sorore  commissum.  Sine  signo  chronol.  ||  Langebek  I.  c  VI.  18;  cf.  Sulun  I.  c  VIII.  437. 
—  «Ad  nostram  audientiam.« 

(543)  ConsuUbus  Mediolanensibus  petentibus  et  >quia  civitatem  vestram  speciali  quadam 
praerogativa  diligimus«  (PhiHppo)  eorum  archiepiscopo  mandat,  ut  Passaguerrae  ex- 
communicato  munus  absolutionis  impendat,  mandans  ei  statim  ex  debito  iuramenti 
>quatenus  infra  mensem  nostro  se  conspectui  repraesentet«  Sine  die,  mense  et  loco.  \\ 
Innoc  Ep.  ed.  Baluze  I.  210.  n»  360;  Opp.  ed.  Migne  L  337.  n«  360.  —  »Super  negotio  Pas- 
saguerrae.« 

*  Scriptum  est  super  hoc  (Philippo)  Mediolanensi  arehiepiscopo. 

(544)  Hominibus  de  Monte  Flascone  fideUbus  suis  medietatem  ^assagii  concedit^  »ut  miU- 
tes  vestri  semper  in  equis  et  tam  ipsi  quam  pedites  in  armis  sint  pro  servitio  nostro 
et  castri  defensione  paratL«    Bonas  quoque  consuetudines  commumter  observatas  eis 
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coniirmat.    Fragm.  sme  die,  mense  et  loeo,  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  212.  n«  361 ;  Opp.  ed. 
Migne  1. 337.  n»  361.  —  »licet  ad  fidelitateuL* 

*  Positum  esi  in  opUone  eorum,  si  mctUent  pmedictam  medietatem  passagii  pro  munitione castri, 

(545)  (Gnilelmo)  Ebredunensi,  (Ymberto)  Arelatensi  et  (Gnidoni)  Aqnensi  archiepiscopis  et 
sufiuraganeis  eorum  nunciat,  se,  ut  melius  et  facilius  Terrae  nativitatis  donunicae  sub- 
venianty  R.  subdiaconum  suum  Massiiiensem  praepositum  ad  eos  mittere:  mandat,  ut 
illum  devote  recipiant  ac  archiepiscopi  provinciale  concilium  cum  eo  pariter  cbnvocent 
et  disjponant^  quod  quisque  ipsorum  pro  subventione  Terrae  in  numero  militum  vel 
quantitate  pecuniao  praestare  debeat:  »ita  quod  nihil  impediat  quo  minuscongruo  tem- 
pore,  cumnecessitasfestinationem  expostulet,  ad  partes  ultramarinas  succursus  trans- 
eat  exoptatus.«  Sine  die,  mense  et  hco.  |;  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  238.  n®  406;  Opp.  ed. 
Migne  1. 380.  n»  404;  Bouquet  Rec.  XDC.  370.  —  >Si  ad  excitandos.* 

(546)  W(illelmum)  comitem  Forcalcariensem  hortatur,  ut  »arma  quae  liactenus  in  fidelcs 
ecdesiae  commovisti,  in  hostes  Christi  convertas,  et  de  persecutore  in  defensorem  con- 
versus  te  ipsum  pro  domo  Israel  murum  defensionis  opponas  et  ad  defendendam  Terram 
nativitatis  dominicae  potenter  ac  viriliter  accingaris;  ut  satlsfacto  de  his  pro  quibus  es 
nominatim  excommunicatione  notatus^  si^num  dominicae  cmcis  accipias,  Hierosolymita- 
nam  visitaturus  provinciam  et  defensiom  eius  pro  viribus  institurus.*  Sine  die  et  mense 
et  loco.  II  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  239.  n»  407;  Opp.  ed.  Migne  1. 384.  n«  407;  Bouquet  Rec 
XIX.  371.  —  »Si  ad  actus.« 

(547)  Nobili  viro  R.  de  Agout  mandat,  ut  comitem  Forcalcariensem  moneat  et  inducat,  ut 
in  manibus  R.  Massiliensis  praepositi  subdiaconi  sui  super  his  pro  quibus  sit  excom- 
municatus,  satisfactionem  impendat,  absolutionem  consequatur  et  crucem  assumat 
Sine  die^  mense  et  ioco,  \\  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  241.  n»  408;  Opp.  ed.  Migne  I.  385.  n»  408.  — "Ad  meritum  tibi.« 

(548)  Consulibus  et  populo  Castellanis,  nobilibus  viris  et  aliis  per  Castellanam  diocesim 
constitutis  mandat,  ut  pontifici  fidelitatis  iuramentum  nraestent.  Sine  die,  mense  et  loco,  || 
Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 220.  n»  369;  Opp.  ed.  Migne  I.  352.  n»  369.  —  «Grates  multimodas 
omnipotenti." 

(549)  (Rainaldo)  archiepiscopo,  decano  et  praecentori  Lugdunensibus  causam  inter  Falco- 
nem  et  Gualterum  Oabilonensis  ecclesiae  archidiaconos  iudicandam  committit,  ita  ut^ 
si  eis  constiterit  Falconem  ob  duplicem  causam  excommunicatum  esse,  ipsum  ecclesiae 
Cabilonensi  satisfacere  cogant    Sine  die,  mense  et  loco,  \\  Innoa  £p.  ed.  Baluze  I.  176^  n« 

duo  fragm.  int.  Decret-  Greg.  IX.  lib.  5.  tit  39  de  sent.  exc.  c.  27  et  lib.  1.  tit.  38  de  procur. 
c.  6  ap.  Boehmer  Corp.  n.  850,  197;  ap.  Richter  Corp.  11.  863,  206  (ad  a.  1199).  — 
•Cum  pro  causa.« 

(550)  (Alberto)  Leodiensi  episcopo,  abbati  de  Bron.  (o/.:  S.  Trudonis)  et  praeposito  Tra- 

Opp.  ed.  Mighe  I.  61.  n»  70.  —  »Cum  irreprehensibilem  deceat« 
•  (551)  Irmentmdin  abbatissam  et  conventum  monasterii  in  Sebach,  a  Sigefrido  de  Sebach 
quondam  fundati,  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit.  [  Wlirdtwein  Monast.  Palat 
V.  o2. 

(552)  (Ricardo)  »regi  Anglomm  eodem  a»  mandavit  quatinus  visis  litteris  sub  poena  inter- dicti  archiepiscopum  Cantuaricnsem  Hubertum  ao  officio  iustitiarii  removeret ....  Amoto 
igitur  Huberto  archiepiscopo  rex  loco  ipsios  Gaufridum  filium  Petri  subrogavit*  |  Roger 
of  Wendover,  edid.  Coxe.  Lond.  1842.  S>  III.  129;  Barth.  Cotton  Hist.  Angl.  89. 

f  (III)  Clero  et  populo  A(|uensibus  significat,  se  Alexandri  pracdeccssoris  sui  statutum,  quo 
•decreverat,  u£  quoniam  Alexandrinorum  civitas  longe  maior  est  et  populosior  quam 
Aquensis,  episcopalis  sedes  de  illa,  cuius  diocesi  est  contiguaj  transferretur  ad  istam,- 
taliter  moderari,  ut  Alexandrinam  et  Aquensem  ecclesias  umat,  statucns  ut  unus  et 
idem  sit  pontifex  utriusque,  unam  et  eandem  pontificalem  sedem  obtinens  in  utraque 
etc.  A»  Di  1198.  pont  a»  1«.  ji  Ghilini  Ann.  di  Alessandria  18.  —  »Cum  beatus  Petms.- 
Haec  bulla  valde  suspecta  est  propter  nomina  cardincUium  subscribentium  corrupta  vel  potius  ad 
Jraudem  concepta. 

(Gerardo)  Paduano  episcopo  mandat,  ut  F.  clerico  etc.  Sine  nota  chronol,  ||  Dondi  Orlogio 
Dissert  VI.  docum.  170.  n»  150,  vid.  1201.  (Mart  Apr.) 

Magistro  et  fratribus  Hierosolymitani  hospitalis.  Absque  nota  chronol.  \\  Pauli  Cod.  dipL  I. 
3Ta  no  39,  vid.  1199.  Febr.  a  No.  595. 
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(boS)  Nobili  viro  L.  de  Aqaila  oomiti  Fundano  scribit:  •Imperatrix  (Constantia)  legitimmn 
condidit  testamentum,  quo  nobis  F(riderici)  Siciliae  regis  tutelam  et  curam  regni  con- 
cessit;  ac  postmodum  2/.  die  mensis  Novembris  viam  est  universae  carnis  ingressa, 
Ad  regnum  ipsum  solidandum  in  eiusdem  regis  fideiitate  et  obse(|uio,  et  tranauiilitato, 
pace  ac  iustitia  conservandum  I(ohannem)  tit  S.  Stephani  in  Coelio  Monte  presbyteruni 
et  G(erardum)  S.  Adriani  diaconum  cardinales  ante  faciem  nostram  duximus  praemit- 
tendos,  qui  et  adventum  nostrum  praenuntient*  Idco  ei  mandat,  ut  cardinales  ipsos 
tanquam  legatos  apostolicae  sedis  devote  suscipiat  eorumque  proponenda  humiliter  audiat 
et  emcaciter  prosequatur.  Sine  signo  chnmoL  \\  Innoc  £p.  ed  Baluze  L322.  n»  563;  Opp. 
ed.  Migne  1. 518.  n^  563;  Pirrus  SiciL  sacra  I.  118  (minus  \ntegre)\  Uuillard-Breliolles  Hist 
dipL  1.1.21;  cf,  Boehmer  Reg.  II9&~125i.  p.  292.  —  >Quod  in  obsequio.- 

(554)  TjTonensi  (Ciren.  CoU.  i77.)  archiepiscopo  de  testibus  ad  exceptionem  probandam  in- 
ducendis  consulenti  respondetj  -utrum  cogendi  sint  super  principali  etiam  negotio  ferro 

tit  12*  de  ieatib.  c.  2  et  lib.  5.  tit  17  de  purgat.  can.  c  4  in  Au^stini  Tarrac.  Opp.  IV.  487, 590;  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  20  </e  testib,  c.  29  et  lib.  5.  tit  34  de  purg,  can.  c  13  ap. 
Boehmer  Corp.  IL  301  (adscripta  a^  1207),  827  {tributa  ao  1198);  ap.  Richfer  Corp.  II.  313, 
S3Q,  —  »De  testibus  qui.- 

(555)  Fratribus  militiae  Templi  stagnum  de  Cucullo  cum  omnibus  pertinentiis  suis,  et  to- 
tum  mansum  de  Granoliis,  quae  a  Fulcrando  Maffalonensis  ecclesiae  praeposito  emerant, 
confirmat  iv  non.  lanr.  a»  1«.  |  Innoc  £p.  ed.  Baluze  1.  291.  n»  506;  Opp.  ed.  Mighe  I.  467. 
n»  506.  —  «lustis  petentium  desideriis.« 

(556)  Patriarchae  Hierosoljmitano  et  canonicis  dominici  Sepulchri  praecipit,  ut  a  festo 
omnium  sanctorum  proximo  venturo  usque  ad  annum  ad  respondendum  de  quacstionc 
inter  Antiochenam  etHierosoIymitanam  ecclesias  super  Tyrensi  ot  Petcrtensi  archiepisco- 
patibus  diutius  agitata  sufdcienter  instructi  sadi  apostolicae  se  praesentent  per  sufficientes 
et  idoneos  responsales.  m  non.  lanr.  a»  1«.  ||  Innoc  £p.  ed.  Baluze  1. 290.  n«  505;  Opp.  ed. 
Migne  1. 466.  n»  505.  —  •Quanto  Antiochenam  et« 

(557)  Abbati  ct  conventui  S.  Auberti  Cameraconsis  praebendam  in  ecclesia  b.  Mariae  Ca- 
meracensis,  quam  eis  lohannes  episconus  Cameracensis  concessit,  apostolica  auctoritate 
confirmat  n  non.  lanr.  a»  l®.  ||  Miraei  Opp.  dipl.  II.  1201.  —  »Cum  a  nobis.« 

(558)  Martino  abbate  eiusque  fratribus  postulantibus  monasterium  s.  Mariae  Vallumbrosa- 
num  in  Romanao  ecclesiae  pro{>rietatem,  tutelam  et  protectionem  apostolicae  sedis 
suscipit  etc.  n  non.  lanr.  ind.  II.  incam.  aom.  a»  1198.  j)ont  a»  1».  Lami  Mon.  eccles. 
Florent  I.  553;  Cod.  dipL  Sardin.  1. 279.  n«  145.  —  «Rebgiosam  vitam  eligentibus.« 

(559)  Syracusano  episcopo  et  abbati  de  Sambucino  mandat,  inducant  tam  archiepiscopos 
et  episcopos  quam  alios  ecclosiarum  praolatos,  ut  secundum  proprias  facultates  Terrae 
sanctae  lusta  aestimatione  subveniant  Quod  si  noluerint,  ipsi  per  viros  idoneos  eorum 
iaciant  redditus  pensari  et  sedi  apostolicae  eos  per  littoras  intiment  •Volumus  ut  per 
universam  Siciliam  singulis  diebus  in  Missa  pro  peregrinis  oratio  Domino  porrigatur  et 
semel  in  hebdomada  pro  tribulatione  Missa  publice  decantetur*  etc.  Non.  lanr.  a»  1«. 
Innoc  £p.  ed.  Baluze  1. 293.  n»  508;  Opp.  ed.  Migne  1. 470.  n»  508;  Manrique  Ann.  Cisterc 
III.  349.  —  -De  vestra  discretione.« 

(560)  Syracusano  episcopo  praecipit,  ut  contra  haereticos  assurgat  et,  si  apud  eos  monitis 
obtinere  non  poterit  ut  redeant  ad  ecclesiae  unitatem,  ipsos,  fautores,  defensores  et  rc- 
ceptatores  eorum  pulsatis  campanis  candelis  accensis  per  totam  diocosimj,  immo  etiam 
per  totam  provinciam  singubs  diebus  dominiois  et  lestivis  excommunicatos  publico 
nunciari  faciat  et  bona  eorum  a  principibus  publicari.  Non.  lanr.  a®  1«.  1!  Innoc.  Ep.  ed. 
Baluze  1. 294.  n»  509;  Opp.  ed.  Migne  1. 471.  n®  509.  —  «Vergente  iam  in.- 

(561)  Patriarchae  Antiocheno  significat,  se  inhibere,  ne  ouis  ei,  ecclesiis  vel  clericis  An- 
tiochenis  vel  eorum  hominibus  in  exactione  talliae  violentias  vel  gravamina  de  cetero 
inferre  praesumat  Non.  lanr.  a»  1».  t|  Innoc  Ep.ed.  Baluze  1. 295.  n«  512;  Opp.  ed.  Migne 
I.  474.  no  512.  —  -Ne  laedatur  libertas.» 

(562)  Tyrenensi  (Turonensi  Decr.  Greg.)  archiepiscopo  respondet,  »quod  quamdiu  clerici 
tui  coram  te  voluerint  stare  iuri,  compelli  non  debent  iudicium  Hierosolymitani  patriarchae 
subire.  nisi  causa  forsitan  per  appeliationem  ad  eius  audientiam  perferatur.-    Non.  lanr. 

Richter  Corp.  II.  182.  —  «Duo  simul  consuItationem.< 
*  In  eundem  fere  modum  Acconenst  episcopo. 

64 INNOCENTrUS  m.   1198-12ia 

lanr.  7 Laterani 
1199. 
(563)  Petram  episooj^mn  et  ecclesiam  Colimbriensem  cmn  omnibas  bonis  snb  protectione 

b.  Petri  snscipit  eisqne  omnes  possessiones  laicales  confirmat  vnid.  lanr.  aol«.  ||  Innoa 
£p.  ed.  Balnze  1. 305.  no  534;  Opp.  ed.  Migne  1. 490.  n»  534;  Agnirre  Gonc  Hisp.  V.  120. 
—  •Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

8  »  (564)^  G.  Conyentrensi  episcopo  indulgety  ut  quae  a  praedecessoribns  snis  minns  legitime 
alienata  fuerint ,  ad  ius  etproprietatem  ecclesiae  suae  le^time revocet.  vi id. lanr.  a»  1». || 
Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 298.  U9  520;  Opp.  ed.  Migne  I.  47^  n«  520.  --  >Sicnt  nostro  est« 

8  »  (565)  Archiepiscopis  ̂   episcopis  et  ceteris  ecclesiarum  j[^raelatis  in  Ungaria  constitutis  in- 
hibet .  nt  m  consibanos  et  f amiliares  H(enrici)  Unganae  regis ,  quorum  in  hac  tempestate 
consilio  carere  non  possit,  nullus  eorum  nisi  pro  manifesta  et  rationabili  causa  excom- 
municationis  vel  interdicti  sententiam  audeat  promulgare.  vi  id.  lanr.  a«  l».  ||  Innoc.  £p. 
ed.  Baluze  1. 295.  n»  511;  Opp.  ed.  Migne  1. 473.  n»  511;  Katona  Hist.  crit.  IV.  538;  Fejfr 
Cod.  dipl.  n.  350.  —  »Cum  inter  alios.«